
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................1 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................1 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 009/2019 ..........................1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................1 

RESULTADO DE JULGAMENTO ....................................................1 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO ............................................................2 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 010/2019 ..........................2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO .............................................................2 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n°009/2019, 

do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa 

especializada em construção civil para a prestação de serviços de reforma 

da escola boa esperança no bairro laranjal no município de 

Esperantinópolis/MA, tendo como vencedora a empresa: ALPHA 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, 

situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-

000, Pedreiras – MA, pelo valor  global de  R$ 64.631,88 (sessenta e 

quatro mil seiscentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos). 

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. 

Esperantinópolis – MA, 16 de janeiro de 2020 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 009/2019 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do 

julgamento da Tomada de Preço 009/2019, que teve como objeto a 

contratação de empresa especializada em construção civil para a 

prestação de serviços de reforma da escola boa esperança no bairro 

laranjal no município de Esperantinópolis/MA, considerando que o 

critério de julgamento da proposta, determinado pela Tomada de Preços 

foi do tipo menor preço global, obteve assim a seguinte classificação: 

 

1º ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: 

Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – MA.      

Assim sendo, proclamamos a empresa: ALPHA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr 

João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – 

MA, pelo valor  global de  R$ 64.631,88 (sessenta e quatro mil 

seiscentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos), como 

vencedora, e que houve desistência expressa da licitante em 

interposição de recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato 

adjudicatório. 

Esperantinópolis (MA), 16 de janeiro de 2020. 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 

009/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

em construção civil para a prestação de serviços de reforma da escola 

boa esperança no bairro laranjal no município de Esperantinópolis/MA, 

conforme Anexo I do Edital da Tomada de Preços supra, a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado 

apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o 

objeto acima à empresa: ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr João Alberto, 

nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000, Pedreiras – MA, pelo valor  

global de R$ 64.631,88 (sessenta e  quatro mil seiscentos e trinta e um 

reais e oitenta e oito centavos).                 

                             

Esperantinópolis – MA, 16 de janeiro de 2020. 

________________________________ 

                                          Everaldo Vieira da Silva 

                                              Presidente - CPL 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n°010/2019, 

do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de empresa 

especializada em construção civil para a prestação de serviços de reforma 

da Escola São Raimundo no bairro Augusto Luna no Município de 

Esperantinópolis-MA, tendo como vencedora a empresa: ALPHA 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, 

situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-

000, Pedreiras – MA, pelo valor  global de R$ 63.630,07 (sessenta e três 

mil seiscentos e trinta reais e sete centavos). Comunica assim o resultado 

final do Procedimento, levando em conta o interesse público e 

Administrativo. 

Esperantinópolis – MA, 17 de janeiro de 2020. 

_______________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2020, PAG 01/02 

TERCEIROS 



2/2 

 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA – FEIRA 20 DE JANEIRO DE 2020 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO 

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 010/2019 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis/MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do 

julgamento da Tomada de Preço 010/2019, que teve como objeto a 

Contratação de empresa especializada em construção civil para a 

prestação de serviços de reforma da Escola São Raimundo no bairro 

Augusto Luna no Município de Esperantinópolis-MA, considerando que 

o critério de julgamento da proposta, determinado pela Tomada de Preços 

foi do tipo menor preço global, obteve assim a seguinte classificação: 

 

1º ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: 

Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – MA.      

 

Assim sendo, proclamamos a empresa: ALPHA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, situada na Rua Dr 

João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-000,  Pedreiras – 

MA, pelo valor  global de  R$ 63.630,07 (sessenta e três mil seiscentos 

e trinta reais e sete centavos), como vencedora, e que houve desistência 

expressa da licitante em interposição de recurso, nesta fase, seja 

expedido o respectivo ato adjudicatório. 

Esperantinópolis (MA), 17 de janeiro de 2020. 

________________________________ 

Everaldo Vieira da Silva 

Presidente - CPL 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 

010/2019, que tem como objeto a Contratação de empresa 

especializada em construção civil para a prestação de serviços de 

reforma da Escola São Raimundo no bairro Augusto Luna no 

Município de Esperantinópolis-MA, conforme Anexo I do Edital da 

Tomada de Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 

8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório 

supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa: ALPHA 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.589.905/0001-62, 

situada na Rua Dr João Alberto, nº 74, Bairro: Maria Rita, CEP: 65725-

000, Pedreiras – MA, pelo valor  global de  R$ 63.630,07 (sessenta e 

três mil seiscentos e trinta reais e sete centavos).                 

                             

Esperantinópolis – MA, 17 de janeiro de 2020. 

 

 

_____________________________ 

                                           Everaldo Vieira da Silva 

                                              Presidente - CPL 

 

 

 

 

 

 


